Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от _________________ № ____

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

1) в целевой статье 11 1 09 L5670 цифры «5670» заменить цифрами «3720»;

 2

2) после целевой статьи 21 1 02 26040 дополнить абзацами следующего

содержания:

«21 1 F3 00000 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого

 сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

21 1 F3 67483 Расходы на обеспечение мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,

поступивших от Фонда содействия реформированию

 жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по  переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

21 1 F3 67484 Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета и

бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по  переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета и

бюджета городского округа.»;

3) после целевой статьи 04 A G6 5013A дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 A G6 S268A Расходы на реализацию мероприятий

 по сокращению доли загрязненных сточных вод за счет средств федерального,

областного бюджетов и бюджета городского округа (строительство

канализационных сетей)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

реализацию мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод за счет

 3

средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа

(строительство канализационных сетей).»;

4) после целевой статьи 07 1 02 40590 дополнить абзацами следующего

содержания:

«07 1 02 L4670 Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры за счет средств

федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы

муниципальных домов культуры за счет средств федерального, областного

бюджетов и бюджета городского округа.

07 1 А1 55190  Расходы на поддержку отрасли культуры

за счет средств федерального, областного бюджетов

 и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на поддержку отрасли культуры за счет средств федерального, областного

бюджетов и бюджета городского округа.»;

5) после целевой статьи 07 3 02 41590 дополнить абзацами следующего

содержания:

«07 3 02 S2610 Расходы на материально-техническое оснащение

муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета

и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры за

счет средств областного бюджета и бюджета городского округа.

07 3 A3 54530 Расходы на создание виртуальных

концертных залов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на создание виртуальных концертных залов за счет средств федерального

бюджета.»;

 4

6) после целевой статьи 10 2 02 20200 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 2 02 L5760 Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-

изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации

объектов капитального строительства за счет средств федерального и

областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку

проектно-сметной документации объектов капитального строительства за счет

средств федерального и областного бюджета и бюджета городского округа.»;

7) после целевой статьи 11 1 03 20700 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 03 20800 Субсидии на возмещение затрат

 на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на предоставление субсидии на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту

и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них за счет средств бюджета городского округа.»;

8) после целевой статьи 11 2 01 61800 дополнить абзацами следующего

содержания:

«11 2 05 00000 Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям

расходов.

11 2 05 61900 Расходы на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам

 5

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.»;

9) в наименовании целевой статьи 20 0 00 00000 слова «на 2018-2022 годы»

заменить словами «на 2018-2024 годы»;

10) после целевой статьи 10 1 01 73270 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 1 01 73280 Субвенции на возмещение части затрат

 на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах, за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах, за счет средств областного бюджета.»;

11) после целевой статьи 10 1 01 73300 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 1 01 73 R5020 Стимулирование развития

 приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и развитие малых форм хозяйствования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области

растениеводства.

10 1 01 73 R5080 Поддержка сельскохозяйственного

 производства по отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на:

возмещение части затрат на приобретение элитных семян;

 6

возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1

килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку

молока.»;

12) после целевой статьи 18 1 03 26100 дополнить абзацами следующего

содержания:

«18 1 04 00000 Создание системы видеонаблюдения

"Безопасный город" в г.Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям

расходов.

18 1 04 26100 Реализация мероприятий, направленных на обеспечение

общественного порядка и противодействия преступности в городском округе

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и

противодействия преступности в городском округе город Первомайск

Нижегородской области.»;

13) целевые статьи 10 1 01 R5410, 10 1 01 R5420 и 10 1 01 R5430 считать

утратившими силу;

14) после целевой стать и 01 4 02 21590 дополнить абзацами следующего

содержания:

«01 4 02 L2550 Расходы на благоустройство зданий

 государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в

целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму,

водоснабжению и канализации за счет средств федерального и областного

бюджетов и бюджета городского округа город Первомайск

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на благоустройство зданий государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации за счет средств федерального и

областного бюджетов и бюджета городского округа город Первомайск.

 7

01 4 02 S2180 Расходы на капитальный ремонт образовательных

организаций, реализующих общеобразовательные программы Нижегородской

области за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа город

Первомайск

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы Нижегородской области за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа город Первомайск.

01 4 02 S2550 Расходы на благоустройство зданий государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения

требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа город

Первомайск

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на благоустройство зданий государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации за счет средств областного

бюджета и бюджета городского округа город Первомайск.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова